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Kombatanci obradowali

W Kielcach obradował dziś Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych. To
największa organizacja kombatancka w województwie świętokrzyskim, zrzesza  11 tysięcy
członków. Gośćmi Zjazdu byli marszałek województwa Adam Jarubas, wicemarszałek
Zdzisław Wrzałka i Małgorzata Muzoł, Świętokrzyski Kurator Oświaty. Podczas spotkania 10
osób zostało uhonorowanych odznaczeniami, m.in. Karol Fijałkowski, Pełnomocnik Zarządu
Województwa ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, który otrzymał Kombatancki
Krzyż Pamiątkowy – ZWYCIĘZCOM.

– Dziękuję za to, co robicie każdego dnia, że wspieracie się nawzajem, integrujecie
środkowisko kombatanckie, opiekujecie się miejscami pamięci narodowej, nie zapominacie
także o swoich kolegach, którzy oddali życie za Ojczyznę. Współpraca z kombatantami jest
dla Samorządu Województwa bardzo ważna, możecie liczyć na wszechtronne wsparcie z
naszej strony. Życzę zdrowia i owocnych obrad – mówił marszałek Adam Jarubas, który był
gościem dzisiejszego Zjazdu Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych.
Natomiast Małgorzata Muzoł, Świętokrzyski Kurator Oświaty dziękowała kombatantom za
ich aktywny udział w procesie wychowania młodzieży w duchu patriotyzmu i wspieranie
działalności edukacyjnej w szkołach.
– Swoją postawą pokazujecie, że “Ojczyzna to nasz zbiorowy obowiązek”- podkreślała
kurator.

Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych ZKRP i BWP jest organizacją
kombatancką o charakterze wielośrodowiskowym, zrzeszającą obywateli polskich, którzy
walczyli o wolność, suwerenność i niepodległość Ojczyzny w formacjach Wojska Polskiego,
sojuszniczych armii państw koalicji antyhitlerowskiej, podziemnych organizacjach ruchu
oporu oraz byłych więźniów hitlerowskich obozów koncentracyjnych i stalinowskich łagrów.
W swoich szeregach Zwiazek skupia żołnierzy i kombatantów skupionych w środowiskach z
Wojska Polskiego, żołnierzy Września 1939 z Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, z Armii
Krajowej, z Batalionów Chłopskich,  z Armii Ludowej, Polaków wcielonych do jednostek
Armii Radzieckiej, a także 21560 byłych więźniów politycznych i obozów koncentracyjnych.
Prezesem Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów
Politycznych jest Tadeusz Zawistowski, który pełni tę funkcję trzy kadencje.


